
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/09/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 146 del Reg. Data  06/09/2018 N. 492  del Reg. Generale

OGGETTO Campo Sportivo Comunale. Liquidazione contributo di gestione: 
Giugno 2017 – maggio 2018. CIG: ZBE24CD46F
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

 Che il 31 maggio 2017 è scaduto il contratto Rep. n. 1574 dell’8.11.2012 per la gestione del
Campo Sportivo Comunale;

 Che nel giugno 2017  è subentrata la nuova Amministrazione Comunale e sono mancati i
tempi necessari per indire una nuova procedura di gara;

 Che data l’urgenza, al fine di rendere fruibile il Campo Sportivo Comunale da parte dei
cittadini e tenuto conto del servizio qualitativamente valido  svolto dal precedente gestore ,è
stato  autorizzato  per  le  vie  brevi  il  Sig.  Giuseppe  IMPERIALE  –  Presidente
dell’Associazione “Unione Sportiva Salice”, a gestire la struttura di che trattasi agli stessi
patti e condizioni di cui al contratto Rep. n. 1574 dell’8.11.2012;

   VISTA la nota prot. n. 8729 del 20.07.2018 prodotta dal Sig. Giuseppe IMPERIALE, con la quale
trasmette idonea rendicontazione sulle spese sostenute per la gestione del Campo Sportivo e delle
entrate rivenienti dall’utilizzo del campo nel periodo di riferimento;

   CONSIDERATO:

 Che occorre procedere alla liquidazione del contributo spettante per la gestione del Campo
Sportivo Comunale, da giugno 2017 a maggio 2018 pari ad € 7.000,00;

 Che per il consumo di energia elettrica per il suindicato periodo la spesa ammonta ad €
2.246,99, da cui occorre detrarre la somma di € 400,00 quale somma forfettaria annuale a
carico del Comune, a norma dell’art. 8 del contratto Rep. n. 1574 dell’8.11.2012;

 Che occorre recuperare la somma di € 1.846,99;

PRESO ATTO che il contributo da corrispondere per il periodo giugno 2017 – maggio 2018, per la
gestione  della  struttura  in  parola,  ammonta  ad  €  5.153,01  e  trova  disponibilità  sull’intervento
1.03.02.15.999-05.02/1050 “Contributo gestione Campo Sportivo Comunale” così distinta:

 per € 3.005,93 del corrente bilancio -  Gestione Residui Passivi;

 per € 2.147,08 del corrente bilancio;

DATO ATTO che per il servizio di che trattasi è stato generato il seguente CIG: ZBE24CD46F;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 come integrato dal D.Lgs n. 56/2017 ed in particolare l’art. 36 comma
1, lett. a);

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018 Prot. Gen. n. 7888;

VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale.

2. DI LIQUIDARE al Sig. Giuseppe IMPERIALE – Presidente dell’Unione Sportiva Salice,

Pag. 2 di 4



la somma di € 5.153,01 quale contributo per la gestione del Campo Sportivo Comunale per
il periodo giugno 2017 – maggio 2018. 

3. DI PORRE l’onere della spesa ammontante ad € 5.153,01 sull’intervento 1.03.02.15.999-
05.02/1050 “Contributo gestione Campo Sportivo Comunale” così distinta:

 per € 3.005,93 del corrente bilancio -  Gestione Residui Passivi;

 per € 2.147,08 del corrente bilancio;

4. DI DARE ATTO che è stata recuperata la somma di € 1.846,99 quale consumo di energia
elettrica relativa al periodo giugno 2017 – maggio 2018, decurtata dalla somma forfettaria a
carico di questo Comune.

5. DI DARE ATTO, altresì che per il servizio di che trattasi è stato generato il seguente CIG:
ZBE24CD46F.

6. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al
D.Lgs 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016  

7. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  di  liquidazione  al  Responsabile  del
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 184, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. per i
conseguenti adempimenti.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/09/2018   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 06/09/2018
	N. 492 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

